

AREA TECNICA
COPIA Della DETERMINAZIONE
n° 36 del 03-11-14

Numero Registro Generale 94

OGGETTO:

*INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO ABITATO DI VALLERONA. PERIZIA AI SENSI ART. 132
COMMA 3 D.LGS 163/2006. RIMODULAZIONE Q.E.
CIG ZA80EE150F*

L'anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di novembre, nel proprio Ufficio, il Responsabile dell' Area Tecnica , Sig. PELLEGRINI MASSIMO

P R E M E S S O

VISTA la delibera di G.C. n. 18 del 25/03/2014, con la quale è stato approvato il Progetto Definitivo ed Esecutivo dei "**Lavori di riqualificazione del centro abitato di Vallerona**" - CUP n° H55d14000010002, redatto dal Progettista geo. Seggiani Simone con studio In Via del Forno 22 Roccalbegna;

VISTA la Delibera della Giunta dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana n. 3 del 14/01/2013, avente per oggetto "*Esercizio della funziona associata Viabilità e Trasporti, organizzazione della fase di avvio. Disposizioni transitorie, temporanee ed urgenti*" e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il quadro economico approvato con la suddetta delibera G.C. n° 18/2014 così composto:

	LAVORI A MISURA	€ 38.557,49
A)	TOTALE LAVORI	€ 39.972,41
	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ordinari	€ 1.414,92
	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA al netto degli oneri per la sicurezza	€ 38.557,49
B)	SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE:	
B1)	IVA su lavori al 10%	€ 3.997,24
B2)	Spese tecniche (come da convenzione)	€ 3.650,00
B3)	Contributo cassa Geometri (come da Convenzione)	€ 146,00
B4)	IVA su spese tecniche (come da Convenzione)	€ 835,12
B5)	Acquisto arredi urbani	€ 1.399,23
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 10.027,59
	T O T A L E P R O G E T T O (A+B)	€ 50.000,00

Vista la propria determinazione n° 19 del 10/06/2014 con la quale sono stati aggiudicati lavori di che trattasi, in via definitiva, all'impresa **Innocenti Costruzioni di Innocenti Geom. Mauro con sede in Via Diacceto Loc. Cana Roccalbegna,** , che ha effettuato un ribasso del 5,25% sull'importo a base di gara di € 38.557,00 al netto degli oneri per la sicurezza di € 1412,92 e per un importo complessivo di **€ 37.948,14** (compresi oneri per la sicurezza ed al netto del ribasso), alle condizioni presentate dall'impresa stessa ed alle condizioni previste nel capitolato speciale d'appalto e nella documentazione inerente;

Visto il Q.E. determinato dal ribasso d'asta del 5,25% così composto:

A) LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO	€ 38.557,49
B) RIBASSO DEL 5,25%	€ 2.024,27
C) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ordinari NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 1.414,92
D) IMPORTO CONTRATTUALE (A-B+C) al netto degli oneri per la sicurezza	€ 37.948,14
SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE:	
IVA su lavori al 10%	€ 3.794,10
Spese tecniche (come da convenzione)	€ 3.650,00
Contributo cassa Geometri (come da Convenzione)	€ 146,00
IVA su spese tecniche (come da Convenzione)	€ 835,12
Acquisto arredi urbani	€ 1.399,23
RIBASSO D'ASTA	€ 2.024,27
IVA IN DIMINUZIONE	€ 203,14
E) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 12.051,86
TOTALE PROGETTO (D+E)	€ 50.000,00

Vista la perizia di variante redatta ai sensi dell'art. 132 comma 3) del D.Lgs. 163/2006, dal direttore dei lavori Geom. Seggiani Simone, composta dai seguenti elaborati:

- schema atto di sottomissione
 - elenco nuovi prezzi
 - computo metrico estimativo
- da cui deriva il seguente Q.E. :

A) LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO	€ 38.557,49
B) RIBASSO DEL 5,25%	€ 2.024,27
C) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ordinari NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 1.414,92
D) IMPORTO CONTRATTUALE (A-B+C) al netto degli oneri per la sicurezza	€ 37.948,14
E) importo di perizia al netto del 50% del ribasso d'asta e entro il 5% dell'importo contrattuale	€ 776,95
F) NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE (D+E)	€ 38.725,09
SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE:	
IVA su lavori al 10%	€ 3872,51
Spese tecniche (come da convenzione)	€ 3.650,00
Contributo cassa Geometri (come da Convenzione)	€ 146,00
IVA su spese tecniche (come da Convenzione)	€ 835,12
Acquisto arredi urbani	€ 1.399,23
RIBASSO D'ASTA >50%	€ 1.270,82
IVA IN DIMINUZIONE	€ 101,23
G) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 11.274,91
TOTALE PROGETTO (F+G)	€ 50.000,00

Vista la determinazione UTC 33/2014 di approvazione perizia redatta dal geom. Seggiani Simone redatta ai sensi dell'art. 132 comma 3 D.Lgs. 163/2006;

Atteso di doverne provvedere al recepimento;

Atteso di dover provvedere in merito

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 N.207;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 N. 267;

VISTO il Regolamento per l'organizzazione dei servizi;

D E T E R M I N A

Attese le premesse,

1) - DI APPROVARE per i lavori di "**Lavori di riqualificazione del centro abitato di Vallerona**" - CUP n° H55d14000010002" -, il nuovo Quadro Economico Finanziario di Perizia di Variante per l' utilizzo del 50% delle risorse disponibili dal ribasso d'asta, a correzione del Q.E indicato nella determinazione UTC 33/2014, come segue:

A) LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO	€ 38.557,49
B) RIBASSO DEL 5,25%	€ 2.024,27
C) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ordinari NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 1.414,92
D) IMPORTO CONTRATTUALE (A-B+C) al netto degli oneri per la sicurezza	€ 37.948,14
E) importo di perizia al netto del 50% del ribasso d'asta e entro il 5% dell'importo contrattuale	€ 776,95
F) NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE (D+E)	€ 38.725,09
SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE:	
IVA su lavori al 10%	€ 3.872,51
Spese tecniche (come da convenzione)	€ 3.650,00
Contributo cassa Geometri (come da Convenzione)	€ 146,00
IVA su spese tecniche (come da Convenzione)	€ 835,12
Acquisto arredi urbani	€ 1.399,23
RIBASSO D'ASTA > 50%	€ 1.270,82
IVA IN DIMINUZIONE	€ 101,23
G) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 11.274,91
T O T A L E P R O G E T T O (F+G)	€ 50.000,00

2) DI dare atto che le entrate e le uscite del presente intervento rispettano i vincoli del patto di stabilità interno per l' anno 2014.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Firmato all'originale

PELLEGRINI MASSIMO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000. n.267, verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Lì ,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato all'originale

BECUCCI ELISABETTA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito ufficiale del Comune di Roccalbegna per 15 giorni consecutivi dal 03-11-14 al 18-11-14 al n° 335.

Lì , 19-11-2014

Copia conforme, in carta libera, per uso Amministrativo e d'Ufficio.

Roccalbegna li

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PELLEGRINI MASSIMO**